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Jumalakartus ja tarkus

Algab töö koolides. Kool annab teadmisi ja kasvatab. Kool peab andma tarkust ja oskust
elamiseks ja töötamiseks. Samuti algab pühapäevakoolitöö, mis annab teadmisi Jumala ja
Päästja Jeesuse kohta ning suunab päästmise teele. Pühapäevakool, jutlused, piibliseletus,
rühmatöö  -  kõik  see  pakub  tarkust  patust  ja  hukatusest  pääsemiseks  ning  õigeks  ja
viljakaks eluks. Milline on tarkuse omandamiseks kohane hoiak?

"Jehoova  kartus  on  tunnetuse  algus"  (Õp  1:7);  "Jehoova  kartus  on  tarkuse  algus  ja
Kõigekõrgema  tundmine  on  mõistus!"  (9:10).  Esmane  on  jumalakartus  -  austav  ja
lugupidav suhtumine Jumalasse, aukartus Tema ees, püha kartus, respekt, Jumala pühaks
pidamine. Sellise hoiakuta ei ole meil tarkust. 

Jumalakartust ja tarkust on iseloomustatud mitmetes Õpetussõnade kohtades.

"Jehoova  kartus  on  kurja  vihkamine!  Ma vihkan  kõrkust  ja  ülbust,  pahu  eluviise  ja
pöörast suud!" (8:13); "Ära ole iseenese silmis tark! Karda Jehoovat ja tagane kurjast!"
(3:7);  "Jehoova  kartus  jätkab  elupäevi,  aga  õelate  aastaid  lühendatakse!"  (10:27);
"Jehoova kartuses on tugeva lootus ja varjupaik tema lastele! Jehoova kartus on eluallikas
surmapaeltest pääsemiseks!" (14:26-27). 

Näeme,  et  jumalakartus annab inimesele õige enesetunnetuse,  hoiab teda kurjast  ning
pakub talle lootust ja pääsemist. 

Materiaalsetele väärtustele suunatud elu keskel on heaks juhiseks: "Parem pisut Jehoova
kartuses kui suur varandus ja rahutus selle juures!" (15:16); "Parem on hankida tarkust
kui kulda, ja mõistuse hankimine on hõbedast olulisem!" (16:16). 

Jumalakartus on elutee: "Jehoova kartus on eluks; siis võib magada rahulikult ilma et
õnnetus tabaks!" (19:23); "Alandlikkuse ja Jehoova kartuse tasu on rikkus, au ja elu!"
(22:4). 

"Su süda ärgu kadestagu patuseid, vaid karda alati Jehoovat, sest siis on sul tõesti tulevik
ja su lootus ei kao!" (23:17-18). 

Eesti keeles on häälikuline ja kõlaline sarnasus kahe sõna vahel suur: kartus ja tarkus.
Jumalakartus annab jumaliku tarkuse. 

Eerik Rahkema

Haapsalu Baptistikogudus



S Õ N U M E I D   K Õ N E T O O L I S T

PÜHAPÄEV,  19.07.09

Algussõna Ps 138:3-8 loeb ja palvetab  Toomas Vallimäe.  Kogudusele on tervitusi saatnud Hilda Ainlo.
Muusikat teevad Viljar  ja Miika Weimann . 

Pühapäevakoolile kõneleb Heino Meri üksikust kiviraidurist. 

Viljar Weimann  räägib Jumala suurest armastusest meie vastu - see on nii võrratu. Levitagem jumalikku
armastust, mitte inimlikku, mis võib teha halba ja määrida. Mille ees me kummardame, seda me teenime.
Olgem ettevaatlikud, keda me kummardame. Kumba me tahame - kas jumalikku vilja või inimlikult hästi
tehtut? 

PÜHAPÄEV,  26.07.09

Toomas Türkson loeb algussõna Kol 3:12-17 ja peab alguspalve. 

Tervitused on saadetud Sutlepa koguduse 125. aastapäeva jumalateenistuselt. 

Pühapäevakoolile jutustavad Markus Jätsa ja Heigo Hein. Piiblilugemislaagris toimunust räägib Markus.
Koos Jumalaga tuled kõigest välja ja leiad õige lahenduse. Heigo räägib loo, mis pärineb ühe misjonäri
sulest. Loo mõte on selles, et Jumal tahab meile andestada, mitte meid karistada. 

Eerik  Rahkema kõneleb - jätkuks  kolmapäeval kõne all  olnud hardusele - jumalakartusest.  Hardus ja
jumalakartus  pole  populaarsed,  kuid  nad  on  Piiblis  hinnatud  väärtused.  Hardus  on  seotud  inimese
sisemaailmaga, tema mõtete ja kaalutlustega; hardus on austav ja lugupidav suhtumine Jumalasse. Samuti
on jumalakartus aukartlik, vaga ja lugupidav suhtumine Jumalasse. Hardus ja jumalakartus on inimese õige
häälestatus  Jumala  ees,  see  on  õige  elamisviis.  Iiobi  15:4  leiame  etteheite:  "Sa  teed  tühjaks  isegi
jumalakartuse ja rikud hardust Jumala ees."  "Issanda kartus on tarkuse algus; hea arusaamine on kõigil, kes
teevad seda mööda; tema kiitus kestab igavesti." (Ps 111:10).  "Aga labased kõned ja vananaistejutud lükka
tagasi, harjuta end jumalakartuses!  Sest kehalisest harjutamisest on vähe kasu, aga jumalakartus on kasulik
kõigeks ning sellel on praeguse ja tulevase elu tõotus." (1Tm 4:7-8)

PÜHAPÄEV,  02.08.09

Alguspalvele juhib Toomas Vallimäe sõnaga Ps 78:1jj. Tervitusi on saatnud Amilde Peetre, Kaupo Vaher,
Hilleste kogudus ja Schwitzkid. 

Pühapäevakoolile jutustab  Sirje Jätsa kingitustest,  kuidas neid vastu võtta, hoida ja hinnata.  Esimesele
inimpaarile kingiti  elamiseks imepärane Eedeni aed, kus oli kõike külluses ja kõik lubatud, v.a ühe puu
vilja söömine. Keelatu võtmine tõi õnne hävingu. Jumal pakub meile teist võimalust,  rikutu võib saada
korda ja parandatud. 

Aarne Hanni  Kes me oleme ja kellest pärineme? Kui me poleks inimesed, siis ei räägitaks inimväärtusest,
hoolivusest, halastusest, sallivusest, andestusest. Sellised tõelised hinge- või inimväärtused tõi esile ristiusk.
Demokraatia sisaldab samuti kristlikke väärtusi. Kus pole kristlust, seal pole ka võrdsust jne. Kristlikke
väärtusi tahavad ka kurjategijad tihti ära kasutada, nagu oleks kõik lubatud ja andestatav. Kristus tuli tooma
uut  lahendust,  sisemist  uuendust,  uut  südant,  pakkuma  uut  võimalust.  Eesti  muinaskultuuri  ajastul  oli
inimene väärtuslik, kui ta oli noor, terve, tugev. Vanad, haiged ja surijad olid ülearused. Jeesus suri kõigi
eest. Kõigil on uus võimalus, kõik on väärtuslikud Jumalale. 

Eerik Rahkema loeb pikema lõigu Jumalasõnast, 1Kor 1:18 - 2:12, mis kõneleb sellest, et inimese tarkus
ja  püüdlused ei ava neile Jumala saladusi ega rikkusi, vaid seda teeb Jumala Vaim.  

PÜHAPÄEV, 09.08.09

Indrek Pihlak  loeb Ps 23:1jj ja peab alguspalve. 

Pühapäevakoolile jutustab Silvi Mickelin . Ta räägib tarkuse hüvedest, Õp 4. pt. 

Lars Kallfors  (tõlgib Toomas Nõlvak) räägib koostööst Eestiga jt. 



Teine  rootslane  (tõlgib  T.  Nõlvak)  ütleb  sõnumi.  Igal  inimesel  on  salajane  sisemine  soov  kohtuda
Jumalaga.  Jh 6:41-51. Ainult  Jumal  suudab lahendada iga inimese probleeme,  tunneb ja teab vajadusi.
Jeesus ohverdas oma elu ja suri selleks, et inimesed Tema läbi võiksid leida igavese elu. Inimesed tahaksid
teenida igavest elu oma töö ja tegude läbi. Kahjuks on see võimatu.  Ps 34. Oma palvete ja Pühavaimu
kaasabil  võime  ehk  olla  eeskujuks  mõnele,  näidata  teed,  tuues  nagu  käekõrval  neid  Jeesuse  juurde.
Palvetame selle pärast, et kogudused hakkaksid kasvama. 

Kolmas rootslane (tõlgib T. Nõlvak) ütleb sõnumi. 130 a tagasi käis Haapsalus ringi üks mees, kes palvetas
ja hüüdis Jumala poole selle linna piiskopilinnuses, mees nimega Österblom. Tal oli  suur soov jagada
inimestele eluleiba. Kas te täna ka märkate neid näljaseid ja januseid patumüüride vahel vangis ja kas on
soov jagada neile eluleiba? Ef 5:1-2. Jeesus elas, suri ja tõusis üles ka Haapsalu elanike eest, lepitades neid.
Kas meie kristlastena järgime  Teda nii,  et  see eluvalgus  ka meist  välja paistaks  ja näitaks  teed Tema
juurde?

Tervitusi on Åtvidaberg'i koguduselt. 

PÜHAPÄEV,  16.08.09

Alguspalvele  juhib  Toomas  Nõlvak sõnaga  Ps  62.  Tervitusi  on  saadetud  Rendsburgi  koguduselt
Saksamaal, Tartu Salemi ja Sadala koguduselt. 

Pühapäevakoolile loeb jutu Lisandra Türkson . Jumal tahab, et teeksime kõike nagu Talle ja nurisemata.
Peame  paluma  Jumalalt  tänulikku  meelsust  ja  südant, et  kuuletuda  ja  elada  laitmatult,  tehes  kõike
nurisemata. Omal jõul see sageli ei õnnestu.

Koguduse keskel on Hele ja Olev Vask koos pojaga. Nad musitseerivad koos ja annavad tunnistuse.

Hele Vask on usklik juba 16. eluaastast, kuid tundis, et puudus eesmärk ja tulevik. Hakkas palvetama ja
leidis uue, õige osaduse Jumalaga. Jumal vastas kõigile probleemidele ja andis õiged lahendused. 

Olev Vask  Kus Jumal on alustanud head tööd, seal viib Ta selle ka lõpule, aga see võib juhtuda vahel
mitte  nii,  nagu sina  tahad,  vaid  kuidas  Tema  heaks arvab.  Olev  jutustab  oma elust  ja  usule  tulekust.
Esimene tõeline ja elamuslik Jumala kogemine oli vanglas Piiblit lugedes. Rm 6:1jj. Me oleme tihti ise oma
elu stsenaariumi valmis kirjutanud ja tahame, et Jumal sellele alla kirjutaks ja kaasa mängiks. Jumal ei tee
nii. Meil tuleb maha panna ja jätta iga vana, halb, paha, rõve mõte ja tegu. See on suur Jumala arm, et Ta on
meid kutsunud ja valinud. Ta teeb seda veel - Ta kutsub!

Musitseerivad veel Taimi Kopli  ja  Meelike Meri. 

Toomas Vallimäe  1Ms 28:10jj  Juttu  tuleb  taevaredelist  ja Piiblis  olevaist  elulugudest.  Riukalikke  ja
keerulise iseloomuga inimesi on Piibli lehekülgedel palju, keda Jumal on kasutanud ja ka muutnud. Jumal
kutsub igaüht isesugusest olukorrast, kannatusest, võitlusest jne. Kui poleks raskusi ja kannatusi, ohtlikke
olukordi, kas me kogeks siis või tunneks Jumala armastust?! Me ei pea tulema Jumala ette mitte ainult
kingituste ja ohvritega, vaid kõigi oma murede ja probleemidega. Vaata, Tema teeb kõik uueks! 

PÜHAPÄEV, 23.08.09

Alguspalvele juhib Kalle Kopli  sõnaga Jh 6:60jj. 

Pühapäevakoolile  jutustab  Varje  Hein hingamispäeva  pühitsemisest.  Inimene  vajab puhkust,  muidu  ta
põleb läbi. Kui Jumal puhkaks, kes Teda siis asendaks? Ps 121:1-8; Js 40:28. Jumal on ligi ja kättesaadav
igal ajal, nii päeval kui öösel. Ta on palvekuulde kaugusel. 

Toomas Vallimäe räägib  Pühavaimu sümboleist.  Jh 3:5jj.  Tuul  -  teda me tunneme,  tema tugevust,  ja
näeme, mida ta teeb, mis toimub tema abil, aga tuult ennast me ei näe. Tuli - ta valgustab, meelitab ligi,
soojendab, aga ka põletab ja hävitab.  Tuli  on energia.  On väga oluline  õppida mõistma  ja aru saama
jumalasõna piltlikest mõistetest ja võrdlustest. Vesi, tule vastand, - ka sellega on võrreldud Pühavaimu.
Olla ülevoolavalt täidetud, ääreni. Pühavaimu pitser õigeksmõistmise ja tunnustuse märgina usklike elus.
Tuvi - rahumärk. Õrn, vaikne Pühavaimu hääl südames. Rahu, rõõmu ja armastuse Vaim. Tänu Jeesusele
Kristusele Ta ristisurma ja päästva armu suuruse eest, et see üllas, mitmekülgselt tegutsev Vaim saaks veel
olla kasuks me maale ja rahvale!

Margus Einlo loeb ette ühe Gruusiast saabunud kirja, mille sisuks on eespalve sealse töö eest ja peamiselt
palve rahalisele abile, et  osta sealseks tööks uus auto.  Fileemoni  kiri.  Kas Jumal  tegutseb niimoodi, et
saadab vabanenud orja tagasi orjapidaja juurde? Ta saadeti tagasi uuena, uue ülesandega. Oneesimosest sai
piiskop,  kes  arvatavasti  saatis  ka  kirju.  Märtrite  veri  sai  ususeemneks,  millest  osa  jõudis  ka siis  juba
Gruusiasse ja praeguseni veel võrsub seal. 



PÜHAPÄEV,  30.08.09

Sõna Mt 17:43jj loeb Markus Jätsa, palve peab Toomas Nõlvak. 

Pühapäevakoolile jutustab Heigo Hein. Ta teeb kokkuvõtteid ja räägib koolivaheajal toimunust. Hb 12:1.
Patt  on  see,  mis  pidurdab  vaimulikku  võidujooksu  ja veab  valesse  suunda.  Apostel  Paulus  õpetab
kaaskristlasi  isegi  Rooma vanglast,  kuidas  jõuda iga päevaga suuremasse  osadusse  Jumalaga,  et  saada
paremaks ja pühamaks. Kas me lihtsalt  elame ilma eesmärgita, sihitult? Elagem usus ja lootuses, mitte
hirmu all, ja nii, et see usk paistaks välja. 

Tauri Türkson  loeb Mt 10:26jj.

Marelle  Vallimäe räägib  noortele  laagrites  toimunust.  Läänemaa  noored  olid  laagris  nimetusega
"Käiguvahetus". See oli spordilaager. Teine laager oli "Elu liiklusmärkidest - 10st käsust" ja Taaveti elust.
Kolmas, "Tiimi laager", kus tegeldi palve ja ülistusega. Igaüks võis seal oma mured ja probleemid usaldada
Jumala kätte ja leida Tema abil lahenduse. 

Mihkel Nõlvak   Kõige olulisem käsk on välja minna. Ilm 21:5. Hea on näha, mida Jumal teeb - et see
meistki välja paistaks. Elades koos Jumalaga, võivad meist voolata eluvee jõed ja seda sära oleks näha elus
ja tegudes, mis paistaks pimeduses. Püüdleme uut värskust Jeesuses Kristuses. 

Toomas Vallimäe  Olulisim on tunda  Jumalat,  kõigi  probleemide  ja võrrandite  lahendajat.  Palvetame
jätkuvalt noorte eest, et nad võiks anda oma tunnistusi maailmale. Jh 1:35jj. Selles loos on esile toodud
kaks seisust, õpilane e jünger ja õpetaja e rabi. Ristija Johannese e õpetaja meeleparanduse sõnum pole
aegunud. Õpilased võivad õppides jõuda edasi ja astuda kõrgemasse kooli. Jumal teeb ikka midagi uut ja
meiegi peame õppima. Olgugi et kaasajal pole Jeesus ja usuteema populaarne, olgem ikka tunnistajad. Ka
mõni lihtne tunnistus võib suunata kellegi  pilgud Jeesusele.  Olgu me elu mõtteks juhtida, tuua kaaslasi
Tema juurde. 

Teave

Lootuse festivali järeltöö arutlusgruppides jätkub; selle kohta anname lähemat teavet
jumalateenistuse teadetes ja internetis.

20. septembril saame tuua eriannetuse palvela remondi jaoks. 

Sel sügisel alustab seminaris õpinguid 11 uut tudengit, kellest seitse kuulub Eesti EKB
Liidu kogudustesse, kaks EELK-sse, üks EKNK-sse ja üks Valguse Tee Vabakogudusse.
Kokku õpib praegu koolis 51 üliõpilast. Seminar vajab vaimulikku ja materiaalset toetust. 

Euroopa Baptisti Föderatsiooni (RBF) aastakoosolekul 24.07.09 valiti uueks
presidendiks senine asepresident, endine Moldaavia EKB Liidu juht ning Moldaavia
parlamendi liige Valieriu Ghiletchi. Uueks asepresidendiks valis EBF Hans Guderiani
Saksamaalt. EBF peasekretäri ja viimase assistendina jätkavad endiselt Tony Peck
Ühendkuningriigist ning Helle Liht Eestist.



Lühijutlused

Enamus meist, kes ütleme end uskuvat Piiblit kaanest kaaneni, pole seda kaanest
kaaneneni lugenudki.  Sõna tänaseks päevaks

Kui inimene ei tee end vastuvõtlikuks Jumala valgusele, siis võib ta Piiblist välja lugeda
ükskõik mida. Fanny de Sivers

Teaduskraadi omades olin ma alati toetunud oma arutlemisvõimele. Sellegipoolest andis
tunne, et olen kahtluste ja segadusega üle koormatud, mulle alandlikkuse õppetunni: on
olemas asju, mida ma lihtsalt ei suuda ära arvata.  Diane Chambers

See paljastus, mille Jumal teeb, ei häbista inimest, sest Jumal tahab meid parandada. 
Mihkel Nõlvak

Mis juhtuks siis, kui Jumal ütleks meile ei sama palju kordi, nagu meie ütleme ei
Jumalale?  Ed Williams 
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